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                                                           Pani Dominika Pitura 

                                                           Radna Gminy Przelewice  

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację nr 1/2026  zgłoszoną podczas XXII sesji Rady 

Gminy Przelewice w dniu 27 lutego 2026 r. udzielam informacji jak niżej.  

 

Ad. 1.  Potrzeba zatrudnienia opiekuna świetlicy w miejscowości Laskowo wynika z 

planowanego wznowienia działalności świetlicy wiejskiej po kilkumiesięcznej przerwie 

w jej funkcjonowaniu. 

Decyzja o ponownym uruchomieniu świetlicy została podjęta w odpowiedzi na 

zgłaszane zapotrzebowanie ze strony mieszkańców, w szczególności rodziców dzieci 

z miejscowości Laskowo, którzy zwracali uwagę na potrzebę zapewnienia dzieciom 

miejsca do bezpiecznego spędzania czasu wolnego oraz udziału w zajęciach 

integracyjnych i edukacyjno-kulturalnych w miejscu zamieszkania. 

Ponowne uruchomienie świetlicy zostało zaplanowane w formule okresu próbnego 

do końca czerwca 2026 r.. W tym czasie prowadzone będą zajęcia dla dzieci i 

młodzieży pod opieką wyznaczonego opiekuna świetlicy. 

Po zakończeniu okresu próbnego zostanie dokonana analiza frekwencji oraz 

rzeczywistego zainteresowania mieszkańców ofertą świetlicy. Na tej podstawie 

podjęta zostanie decyzja dotycząca ewentualnej kontynuacji funkcjonowania świetlicy 

w kolejnych miesiącach. 

Należy jednocześnie podkreślić, że ponowne uruchomienie świetlicy w Laskowie było 

uwzględnione w planowaniu budżetu Biblioteki – Gminnego Centrum Kultury na rok 

2026, co umożliwia podjęcie działań zmierzających do przywrócenia jej 



funkcjonowania oraz sprawdzenia zapotrzebowania mieszkańców na tego typu ofertę 

lokalną. 

Realizacja tego działania ma na celu wzmocnienie dostępu dzieci i młodzieży z 

miejscowości Laskowo do lokalnej oferty kulturalno-edukacyjnej oraz stworzenie 

przestrzeni sprzyjającej integracji społecznej mieszkańców. 

 

Ad.2. Zajęcia dla dzieci w ramach funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Laskowie 

planuje się organizować w pomieszczeniach budynku po dawnej szkole, które 

dotychczas pełniły funkcję świetlicy i punktu bibliotecznego i były udostępniane 

sołectwu oraz mieszkańcom miejscowości na potrzeby działań społecznych i 

integracyjnych. 

Są to pomieszczenia przystosowane do prowadzenia działalności świetlicowej, które 

zostały wyremontowane w latach 2009–2012 w ramach realizacji zadania pn. 

„Adaptacja pomieszczeń na punkt biblioteczny, świetlicę wiejską wraz z 

zagospodarowaniem terenu przyległego na cele rekreacyjne w Laskowie”. 

Wykorzystanie tych pomieszczeń umożliwia prowadzenie zajęć w przestrzeni 

wcześniej przygotowanej do działalności kulturalnej i edukacyjnej, co pozwala na 

organizację spotkań i zajęć dla dzieci w miejscu dostosowanym do tego typu 

aktywności oraz sprzyja dalszemu wykorzystaniu infrastruktury publicznej na 

potrzeby lokalnej społeczności. 

 

Ad.3.  

a) Budynek po dawnej szkole w Laskowie stanowi własność Gminy Przelewice i jest 

w całości użytkowany. 

Część obiektu o powierzchni 450,48 m² wykorzystywana jest do prowadzenia 

działalności edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami przez Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom „BRATEK”. 

Pozostała część pomieszczeń budynku wykorzystywana jest na potrzeby Sołectwa 

Laskowo w zakresie organizacji zebrań wiejskich oraz wydarzeń kulturalno-

społecznych o charakterze lokalnym. 

b) Szczegółowy podział budynku przedstawia szkic w formie załącznika. 



c) Sala świetlicowa udostępniana jest odpłatnie na podstawie Zarządzenia Wójta 

Gminy Przelewice w sprawie określenia zasad i stawek odpłatności z tytułu 

wynajmowania świetlic wiejskich stanowiących mienie Gminy Przelewice. 

    Natomiast pomieszczenia wykorzystywane przez Stowarzyszenie Pomocy     

    Dzieciom „BRATEK” zostały oddane do używania na podstawie umowy użyczenia. 

d) Udostępnianie sali świetlicowej na uroczystości i wydarzenia okolicznościowe 

odbywa się każdorazowo zgodnie z Zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy 

Przelewice z dnia 24 stycznia 2025 r. 

e) Umowa użyczenia zawarta ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „BRATEK” 

została zawarta na czas określony do dnia 8 września 2034 r. 

 

 

                                                                                   Wójt Gminy Przelewice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 
2. Biuro Rady 
3. a/a. 
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